

## Licitação [nº 802861] e Lote [nº 1]

## Fornecedor - 1

Valor R\$ 73.956,91  
 Data e hora do registro 12/02/2020-20:55:06 Situação da proposta Classificada

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 74.241,58  
 Data e hora do registro 11/02/2020-20:49:45 Situação da proposta Classificada

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 74.338,96  
 Data e hora do registro 12/02/2020-10:18:51 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

Abaixo será listada a relação de itens e suas devidas marcas cotadas. Não será discriminada a descrição dos itens pelo motivo do número de caracteres ser insuficiente para o lote todo. A descrição completa conforme exigida em edital estará no anexo solicitado pelo sistema também com as devidas marcas e valores de cada item. ITEM 1 MARCA BACCHI ITEM 2 MARCA LEO ITEM 3 MARCA JOY ITEM 4 MARCA SOBERANO ITEM 5 MARCA SOBERANO ITEM 6 MARCA RENDCOLA ITEM 7 MARCA JOY ITEM 8 MARCA JOY ITEM 9 MARCA JOY ITEM 10 MARCA JOY ITEM 11 MARCA JOY ITEM 12 MARCA JOY ITEM 13 MARCA JOY ITEM 14 MARCA JOY ITEM 15 MARCA IPECOL ITEM 16 MARCA MULTILASER ITEM 17 MARCA XR ITEM 18 MARCA XR ITEM 19 MARCA XR ITEM 20 MARCA XR ITEM 21 MARCA XR ITEM 22 MARCA XR ITEM 23 MARCA NEDEL ITEM 24 MARCA MULTILASER ITEM 25 MARCA IPECOL ITEM 26 MARCA IPECOL ITEM 27 MARCA IPECOL ITEM 28 MARCA IPECOL ITEM 29 MARCA IPECOL ITEM 30 MARCA FORONII ITEM 31 MARCA NDL ITEM 32 MARCA LEO ITEM 33 MARCA FIX ITEM 34 MARCA MING ITEM 35 MARCA FIX ITEM 36 MARCA GITEX ITEM 37 MARCA GITEX ITEM 38 MARCA GITEX ITEM 39 MARCA GITEX ITEM 40 MARCA GITEX ITEM 41 MARCA GITEX ITEM 42 MARCA GITEX ITEM 43 MARCA GITEX ITEM 44 MARCA GITEX ITEM 45 MARCA GITEX ITEM 46 MARCA GITEX ITEM 47 MARCA GITEX ITEM 48 MARCA GITEX ITEM 49 MARCA GITEX ITEM 50 MARCA GITEX ITEM 51 MARCA GITEX ITEM 52 MARCA GITEX ITEM 53 MARCA GITEX ITEM 54 MARCA GITEX ITEM 55 MARCA FIX ITEM 56 MARCA FIX ITEM 57 MARCA RM ITEM 58 MARCA POLI ITEM 59 MARCA GIZSOL ITEM 60 MARCA BRW ITEM 61 MARCA LEO ITEM 62 MARCA LEO ITEM 63 MARCA NDL ITEM 64 MARCA RED BOR ITEM 65 MARCA BACCHI ITEM 66 MARCA CARBRINK ITEM 67 MARCA STICK ITEM 68 MARCA PLAVITEC ITEM 69 MARCA SÃO JOSÉ

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 74.339,46  
 Data e hora do registro 12/02/2020-15:10:58 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

LOTE 1

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 74.339,46  
 Data e hora do registro 12/02/2020-18:19:54 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATORIO - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. MARCAS DIVERSAS

## Fornecedor - 6

Valor R\$ 100.000,00  
 Data e hora do registro 10/02/2020-17:11:40 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

LOTE I - (AMPLA PARTICIPAÇÃO) DESCRIÇÕES, MARCA E QUANTIDADES DE ACORDO COM EDITAL.

SIA 5.1  
 5.1.1.1

## Fornecedor - 7

Valor R\$ 177.161,64  
 Data e hora do registro 12/02/2020-17:02:59 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

Conforme instrumento convocatório



Opções

Opções

Opções

Opções

Opções

Opções



## Licitação [nº 802861] e Lote [nº 2]

**Fornecedor - 1**

Valor R\$ 81.781,98  
 Data e hora do registro 11/02/2020-20:49:45 Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 81.877,70  
 Data e hora do registro 12/02/2020-20:55:06 Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 82.005,15  
 Data e hora do registro 12/02/2020-15:10:58 Situação da proposta Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 2

**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 82.006,00  
 Data e hora do registro 12/02/2020-18:19:54 Situação da proposta Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATORIO - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. MARCAS DIVERSAS

**Fornecedor - 5**

Valor R\$ 82.006,60  
 Data e hora do registro 12/02/2020-10:18:51 Situação da proposta Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Abaixo será listada a relação de itens e suas devidas marcas cotadas. Não será discriminada a descrição dos itens pelo motivo do número de caracteres ser insuficiente para o lote todo. A descrição completa conforme exigida em edital estará no anexo solicitado pelo sistema também com as devidas marcas e valores de cada item ITEM 1 MARCA JAPAN ITEM 2 MARCA JAPAN ITEM 3 MARCA CARBRINK ITEM 4 MARCA UNI ITEM 5 MARCA PASSARELA ITEM 6 MARCA IDEA CLASSE ITEM 7 MARCA IDEA YINS ITEM 8 MARCA ICL ITEM 9 MARCA ALAPLAST ITEM 10 MARCA ALAPLAST ITEM 11 MARCA ALAPLAST ITEM 12 MARCA ALAPLAST ITEM 13 MARCA ALAPLAST ITEM 14 MARCA DAC ITEM 15 MARCA NDL ITEM 16 MARCA NDL ITEM 17 MARCA NDL ITEM 18 MARCA CARBRINK ITEM 19 MARCA MASTER ITEM 20 MARCA LEO ITEM 21 MARCA BRW ITEM 22 MARCA LEO ITEM 23 MARCA TILIBRA ITEM 24 MARCA TILIBRA ITEM 25 MARCA ROTERMUND ITEM 26 MARCA TILIBRA ITEM 27 MARCA NDL ITEM 28 MARCA ACRIMET ITEM 29 MARCA POLYCART ITEM 30 MARCA POLYCART ITEM 31 MARCA POLYCART ITEM 32 MARCA ICL ITEM 33 MARCA DAC ITEM 34 MARCA DAC ITEM 35 MARCA DELLO ITEM 36 MARCA CHIES ITEM 37 MARCA DELLO ITEM 38 MARCA DELLO ITEM 39 MARCA DELLO ITEM 40 MARCA TPASTAS ITEM 41 MARCA TPASTAS ITEM 42 MARCA MULTILASER ITEM 43 MARCA MULTILASER ITEM 44 MARCA IDEA ITEM 45 MARCA LEO ITEM 46 MARCA CAVIA ITEM 47 MARCA CAVIA ITEM 48 MARCA FUTURO ITEM 49 MARCA FIX ITEM 50 MARCA ACRIMET ITEM 51 MARCA NDL ITEM 52 MARCA CARBRINK ITEM 53 MARCA BRW ITEM 54 MARCA NDL ITEM 55 MARCA NDL ITEM 56 MARCA NDL ITEM 57 MARCA NDL ITEM 58 MARCA JAPAN ITEM 59 MARCA RIO

**Fornecedor - 6**

Valor R\$ 165.000,00  
 Data e hora do registro 10/02/2020-17:11:40 Situação da proposta Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE N.2 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) DESCRIÇÕES, MARCA E QUANTIDADES DE ACORDO COM EDITAL. SIA

**Fornecedor - 7**

Valor R\$ 235.291,29  
 Data e hora do registro 12/02/2020-17:02:59 Situação da proposta Classificada  
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Conforme instrumento convocatório



## Licitação [nº 802861] e Lote [nº 3]

**Fornecedor - 1**

Valor R\$ 56.002,40  
 Data e hora do registro 12/02/2020-20:55:06 Situação da proposta Classificada

Opções

**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 56.104,85  
 Data e hora do registro 11/02/2020-20:49:45 Situação da proposta Classificada

Opções

**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 56.292,15  
 Data e hora do registro 12/02/2020-10:18:51 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

Abaixo será listada a relação de itens e suas devidas marcas cotadas. Não será discriminada a descrição dos itens pelo motivo do número de caracteres ser insuficiente para o lote todo. A descrição completa conforme exigida em edital estará no anexo solicitado pelo sistema também com as devidas marcas e valores de cada item ITEM 1 MARCA NDL ITEM 2 MARCA NDL ITEM 3 MARCA LYKE ITEM 4 MARCA RED BOR ITEM 5 MARCA RED BOR ITEM 6 MARCA NDL ITEM 7 MARCA CREDEAL ITEM 8 MARCA CREDEAL ITEM 9 MARCA CREDEAL ITEM 10 MARCA PIRA ITEM 11 MARCA CIS ITEM 12 MARCA COMPACTOR ITEM 13 MARCA COMPACTOR ITEM 14 MARCA COMPACTOR ITEM 15 MARCA COMPACTOR ITEM 16 MARCA COMPACTOR ITEM 17 MARCA COLOR ITEM 18 MARCA LYKE ITEM 19 MARCA MASTER ITEM 20 MARCA PIRA ITEM 21 MARCA PIRA ITEM 22 MARCA ACRILEX ITEM 23 MARCA ACRILEX ITEM 24 MARCA LEO ITEM 25 MARCA ACRILEX ITEM 26 MARCA STABILO ITEM 27 MARCA MASTER ITEM 28 MARCA DELTA ITEM 29 MARCA VISION ITEM 30 MARCA VISION ITEM 31 MARCA VISION ITEM 32 MARCA TRIS ITEM 33 MARCA TRIS ITEM 34 MARCA TRIS ITEM 35 MARCA STAR ITEM 36 MARCA INJEX ITEM 37 MARCA BIC ITEM 38 MARCA LOVE ITEM 39 MARCA WIN ITEM 40 MARCA MASTER ITEM 41 MARCA LYKE ITEM 42 MARCA MASSABEL ITEM 43 MARCA WALEU ITEM 44 MARCA WALEU

**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 56.292,15  
 Data e hora do registro 12/02/2020-15:10:58 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

LOTE 3

**Fornecedor - 5**

Valor R\$ 56.292,15  
 Data e hora do registro 12/02/2020-18:19:54 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATORIO - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. MARCAS DIVERSAS

**Fornecedor - 6**

Valor R\$ 101.107,38  
 Data e hora do registro 12/02/2020-17:02:59 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

Conforme instrumento convocatório

**Fornecedor - 7**

Valor R\$ 102.000,00  
 Data e hora do registro 10/02/2020-17:11:40 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

LOTE N. 3 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) DESCRIÇÕES, MARCA E QUANTIDADES DE ACORDO COM EDITAL.

SIA



## Licitação [nº 802861] e Lote [nº 4]

**Fornecedor - 1**

Valor R\$ 147.485,40  
 Data e hora do registro 12/02/2020-20:55:06 Situação da proposta Classificada

Opções

**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 147.525,60  
 Data e hora do registro 11/02/2020-20:49:45 Situação da proposta Classificada

Opções

**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 147.775,76  
 Data e hora do registro 12/02/2020-10:18:51 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

Abaixo será listada a relação de itens e suas devidas marcas cotadas. Não será discriminada a descrição dos itens pelo motivo do número de caracteres ser insuficiente para o lote todo. A descrição completa conforme exigida em edital estará no anexo solicitado pelo sistema também com as devidas marcas e valores de cada item ITEM 1 MARCA NDL ITEM 2 MARCA NDL ITEM 3 MARCA RST ITEM 4 MARCA RST ITEM 5 MARCA HAITI ITEM 6 MARCA HAITI ITEM 7 MARCA DUB ITEM 8 MARCA DUB ITEM 9 MARCA DUB ITEM 10 MARCA DUB ITEM 11 MARCA DUB ITEM 12 MARCA DUB ITEM 13 MARCA DUB ITEM 14 MARCA DUB ITEM 15 MARCA DUB ITEM 16 MARCA DUB ITEM 17 MARCA DUB ITEM 18 MARCA DUB ITEM 19 MARCA HAITI ITEM 20 MARCA DUB ITEM 21 MARCA PDO ITEM 22 MARCA PDO ITEM 23 MARCA PDO ITEM 24 MARCA DMO ITEM 25 MARCA RST ITEM 26 MARCA DMO ITEM 27 MARCA CREDEAL ITEM 28 MARCA CREDEAL ITEM 29 MARCA DMO ITEM 30 MARCA CLA ITEM 31 MARCA CIS ITEM 32 MARCA RST ITEM 33 MARCA CHIES ITEM 34 MARCA CHIES ITEM 35 MARCA ARTEF ITEM 36 MARCA OFFPAPER ITEM 37 MARCA RST ITEM 38 MARCA DMO ITEM 39 MARCA DMO ITEM 40 MARCA MEGA ITEM 41 MARCA SB ITEM 42 MARCA SB ITEM 43 MARCA SB ITEM 44 MARCA SB ITEM 45 MARCA SB ITEM 46 MARCA SB ITEM 47 MARCA SB ITEM 48 MARCA SB ITEM 49 MARCA SB ITEM 50 MARCA SB ITEM 51 MARCA SB

**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 147.775,76  
 Data e hora do registro 12/02/2020-15:10:58 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

LOTE 4

**Fornecedor - 5**

Valor R\$ 147.775,76  
 Data e hora do registro 12/02/2020-18:19:54 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATORIO - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. MARCAS DIVERSAS

**Fornecedor - 6**

Valor R\$ 202.300,00  
 Data e hora do registro 10/02/2020-17:11:40 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

LOTE N. 4 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) DESCRIÇÕES, MARCA E QUANTIDADES DE ACORDO COM EDITAL. .

SIA

**Fornecedor - 7**

Valor R\$ 352.472,40 \*  
 Data e hora do registro 12/02/2020-17:02:59 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

Conforme instrumento convocatório



## Licitação [nº 802861] e Lote [nº 5]

## Fornecedor - 1

Valor R\$ 29.573,65  
 Data e hora do registro 12/02/2020-20:55:06 Situação da proposta Classificada

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 29.576,29  
 Data e hora do registro 11/02/2020-20:49:45 Situação da proposta Classificada

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 29.629,00  
 Data e hora do registro 12/02/2020-11:14:42 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

PINCEIS PARA TINTA Nº 08 PACOTE COM 12 UNID leonora PINCÉIS TRINCHA 1 POLEGADA tigre PINCEL ATOMICO C/ 12 UNID. masterprint PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID AZUL pilot PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID PRETO pilot PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID VERMELHO pilot PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID AZUL pilot PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID PRETO pilot PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID VERMELHO pilot RECARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS pilot SACO C/ABA ADESIVA TRANSPARENTE 15X20CM, PCT C/100UND cromus SACO C/ABA TRANSPARENTE 18X25CM PCT C/100UND cromus SACO C/ABA TRANSPARENTE 25X35CM PCT C/100UND cromus SACO S/ABA TRANSPARENTE 15X20CM PCT C/100UND cromus SACO S/ABA TRANSPARENTE 18X25CM PCT C/100UND cromus TINTA GUACHE - CX. C/ 06 TUBOS DE 15 ML evident TINTA GUACHE AMARELA TAMANHO G 500 ML acrillex TINTA GUACHE AZUL TAMANHO G 500 ML acrillex TINTA GUACHE BRANCA TAMANHO G 500 ML acrillex TINTA GUACHE PRETA G 500 ML acrillex TINTA GUACHE ROSA CLARO TAMANHO G 500 M acrillex TINTA GUACHE VERDE TAMANHO G 500 ML acrillex TINTA GUACHE VERMELHA TAMANHO G 500 ML acrillex TINTA P/ CARIMBO 40 ML - COR AZUL radex TINTA P/ CARIMBO 40 ML - COR PRETA radex TINTA PARA ALMOFADA 42 ML - COR AZUL pilot TINTA PARA ALMOFADA 42 ML - COR PRETA pilot TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO 20ML leonora

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 29.629,44  
 Data e hora do registro 12/02/2020-10:18:51 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

Abaixo será listada a relação de itens e suas devidas marcas cotadas. Não será discriminada a descrição dos itens pelo motivo do número de caracteres ser insuficiente para o lote todo. A descrição completa conforme exigida em edital estará no anexo solicitado pelo sistema também com as devidas marcas e valores de cada item ITEM 1 MARCA RIO ITEM 2 MARCA ROMA ITEM 3 MARCA MARKER ITEM 4 MARCA MARKER ITEM 5 MARCA MARKER ITEM 6 MARCA MARKER ITEM 7 MARCA MARKER ITEM 8 MARCA MARKER ITEM 9 MARCA MARKER ITEM 10 MARCA MARKER ITEM 11 MARCA GALA ITEM 12 MARCA GALA ITEM 13 MARCA GALA ITEM 14 MARCA GALA ITEM 15 MARCA GALA ITEM 16 MARCA SPLASH ITEM 17 MARCA PIRA ITEM 18 MARCA PIRA ITEM 19 MARCA PIRA ITEM 20 MARCA PIRA ITEM 21 MARCA PIRA ITEM 22 MARCA PIRA ITEM 23 MARCA PIRA ITEM 24 MARCA JAPAN ITEM 25 MARCA JAPAN ITEM 26 MARCA PILOT ITEM 27 MARCA PILOT ITEM 28 MARCA RADEX

## Fornecedor - 5

Valor R\$ 29.629,49  
 Data e hora do registro 12/02/2020-15:10:58 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

LOTE 5

## Fornecedor - 6

Valor R\$ 29.629,49  
 Data e hora do registro 12/02/2020-18:19:54 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATORIO - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. MARCAS DIVERSAS

## Fornecedor - 7

Valor R\$ 59.800,00  
 Data e hora do registro 10/02/2020-17:11:40 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

LOTE N. 5 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) DESCRIÇÕES, MARCA E QUANTIDADES DE ACORDO COM EDITAL. .

SIA

## Fornecedor - 8

Valor R\$ 78.078,60  
 Data e hora do registro 12/02/2020-17:02:59 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
 (conforme instrumento  
 convocatório)

Conforme instrumento convocatório

LOTE 01 - FOR 01  
 02 - FOR 02  
 03 - FOR 01  
 04 - FOR 01  
 05 - FOR 01

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22.01.01/2020-DIVERSAS**

**Razão Social:**  
**CNPJ N.º:**  
**Endereço:**  
**Fone/Fax:**  
**Banco:**  
**Agência N.º:**  
**Conta Corrente N.º:**  
**OBJETO:** \_\_\_\_\_

**LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO -100% FERRO,CAIXA C/100UND	ACC	Caixa	60	R\$ 10,60	R\$ 636,00
2	ALFINETE PARA MAPA 6MM BOLA C/50UND	ACC	Caixa	25	R\$ 3,75	R\$ 93,75
3	BALÃO DE LÁTEX N° 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR A ESCOLHER	ART LATEX	Pacote	290	R\$ 8,65	R\$ 2.508,50
4	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO CRU C/300 METROS	FRANCALANZA	Rolo	11	R\$ 7,20	R\$ 79,20
5	BARBANTE DE CORDA - ROLO COM 100M	FRANCALANZA	Rolo	57	R\$ 16,55	R\$ 943,35
6	BASTÃO DE COLA QUENTE KG	RENDICOLLA	Quilograma	50	R\$ 41,40	R\$ 2.070,00
7	BEXIGA N° 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR AMARELO	ART LATEX	Pacote	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
8	BEXIGA N° 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR BRANCA	ART LATEX	Pacote	300	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00
9	BEXIGA N° 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR LARANJA	ART LATEX	Pacote	300	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00
10	BEXIGA N° 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR LILÁS	ART LATEX	Pacote	300	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
11	BEXIGA N° 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR ROSA CLARO	ART LATEX	Pacote	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
12	BEXIGA N° 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR ROSA PINK	ART LATEX	Pacote	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00



DYB3DEG

13	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR VERDE BANDEIRA	ART LATEX	Pacote	300	R\$ 8,65	R\$ 2.595,00
14	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR VERMELHO	ART LATEX	Pacote	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
15	CAPA P/ CD/DVD	CELUCAT	Unidade	250	R\$ 0,15	R\$ 37,50
16	CD 80 MIN. -UNID.	MAXPRINT	Unidade	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
17	CLIPES Nº 2/0 (CX C/100)	ACC	Caixa	268	R\$ 2,95	R\$ 790,60
18	CLIPES Nº 3/0 (CX C/100)	ACC	Caixa	253	R\$ 2,75	R\$ 695,75
19	CLIPES Nº 6 - CX. COM 50 UND	ACC	Caixa	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
20	CLIPES Nº 6/0 (CX C/100)	ACC	Caixa	58	R\$ 4,05	R\$ 234,90
21	CLIPES Nº 8/0 - CX. COM 25 UND	ACC	Caixa	55	R\$ 4,20	R\$ 231,00
22	CLIPES Nº 8/0 (CX C/100)	ACC	Caixa	48	R\$ 3,80	R\$ 182,40
23	CORDA TRANÇADA 2 MM EM POLIETILENO 100% VIRGEM C/100 METROS	CORDAVILLE	Rolo	10	R\$ 52,95	R\$ 529,50
24	DVD 120MIN 4,7 GB	MAXPRINT	Unidade	145	R\$ 1,25	R\$ 181,25
25	ENVELOPE BRANCO PARA PAPEL A4 PCT C/ 100 UNID	CELUCAT	Pacote	82	R\$ 22,40	R\$ 1.836,80
26	ENVELOPE PEQUENO TIPO BRANCO PARA CARTA (LISO) - PCT C/ 100	CELUCAT	Pacote	116	R\$ 6,90	R\$ 800,40
27	ENVELOPE SACO 176 X 250 MM KRAFT OURO. PCT C / 100 UND	CELUCAT	Pacote	17	R\$ 20,20	R\$ 343,40
28	ENVELOPE SACO 240 X 340 MM KRAFT OURO, PCT C/100 UND	CELUCAT	Pacote	17	R\$ 22,75	R\$ 386,75
29	ENVELOPE SACOS 260 X 365 MM KRAFT OURO PCT C / 100 UND	CELUCAT	Pacote	94	R\$ 33,00	R\$ 3.102,00
30	ENVELOPES PARA CONVITE 235X160 CORES VARIADAS	CELUCAT	Caixa	6	R\$ 0,66	R\$ 3,96
31	ESFUMINHO Nº 4	SINOART	Unidade	600	R\$ 7,25	R\$ 4.350,00
32	ESTOJO DE CANETAS PILOTO 850 C/12 UND	PILOT	Estojo	380	R\$ 28,65	R\$ 10.887,00
33	FITA ADESIVA LISA 45X50MM TIPO DUREX	3M	Rolo	74	R\$ 4,25	R\$ 314,50
34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M TIPO DUREX	3M	Unidade	167	R\$ 1,65	R\$ 275,55
35	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PCT C/ 10 ROLOS ROLOS DE 12MM X 40M	3M	Pacote	65	R\$ 13,15	R\$ 854,75



36	FITA CETIM Nº 1 -07 MM- 10 METROS-VÁRIAS CORES	NAJAR	Unidade	86	R\$ 2,60	R\$ 223,60
37	FITA CETIM Nº 2 - 10 MM -10 METROS-VÁRIAS CORES	NAJAR	Unidade	86	R\$ 2,90	R\$ 249,40
38	FITA CETIM Nº 3- 15 MM- 10 METROS- VÁRIAS CORES	NAJAR	Unidade	76	R\$ 5,30	R\$ 402,80
39	FITA CETIM Nº 3 ROLO COM 100M - CORES VARIADAS	NAJAR	Peça	130	R\$ 17,20	R\$ 2.236,00
40	FITA CETIM Nº 5- 22 MM - 10 METROS-VÁRIAS CORES	NAJAR	Unidade	76	R\$ 7,50	R\$ 570,00
41	FITA CETIM Nº 9 -38 MM- 10 METROS-VÁRIAS CORES	NAJAR	Unidade	76	R\$ 10,40	R\$ 790,40
42	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR AMARELO	NAJAR	Rolo	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
43	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR AZUL CELESTE	NAJAR	Rolo	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
44	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR AZUL MARINHO	NAJAR	Rolo	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
45	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR BRANCA	NAJAR	Rolo	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
46	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR DOURADA	NAJAR	Rolo	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
47	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR LARANJA	NAJAR	Rolo	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
48	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR LILÁS	NAJAR	Rolo	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
49	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR MARROM	NAJAR	Rolo	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
50	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR PRETO	NAJAR	Rolo	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
51	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR ROSA CLARO	NAJAR	Rolo	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
52	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR ROSA PINK	NAJAR	Rolo	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
53	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR VERDE BANDEIRA	NAJAR	Rolo	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
54	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR VERMELHO	NAJAR	Rolo	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
55	FITA GOMADA LISA 45X50MM	NAJAR	Rolo	110	R\$ 7,35	R\$ 808,50
56	FITA GOMADA, 38 MM X 50 M	NAJAR	Rolo	234	R\$ 14,05	R\$ 3.287,70
57	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX2190	MASTERPRINT	Unidade	20	R\$ 31,35	R\$ 627,00
58	FITILHO 5 MM X 50 M-VÁRIAS CORES	PROGRESSO	Unidade	32	R\$ 4,15	R\$ 132,80
59	GIZ DE CERA ESTACA PRETO CX/12 UND	ACRILEX	Caixa	13	R\$ 2,35	R\$ 30,55
60	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM METÁLICO CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	Caixa	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
61	GRAMPOS P / GRAMPEADOR GALVANIZADOS GRANDE 23 / 13 C / 5000 UND	ACC	Caixa	17	R\$ 19,50	R\$ 331,50





62	GRAMPOS P/GRAMPEADOR - 26/6 - GALVANIZADO - CX. C/ 5.000	ACC	Caixa	303	R\$ 6,20	R\$ 1.878,60
63	LAMINAS PARA ESTILETE	JOCAR	Unidade	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
64	LIGA ELÁSTICA PCT C/100G	REDBOR	Pacote	111	R\$ 4,90	R\$ 543,90
65	MINI ALFINETE SEGURANÇA BROCHE C/100	ACC	Pacote	80	R\$ 6,70	R\$ 536,00
66	MOLHA DEDO PARA MANUSEAR PAPEL	ACRIMET	Unidade	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00
67	NOTA AUTOADESIVA 76X76MM C/100FL	NOTEFIX	Unidade	80	R\$ 4,45	R\$ 356,00
68	PLASTICO ADESIVO LISO TRANSPARENT ROLO C/ 25 MTS	PLASTIFIX	Rolo	41	R\$ 45,65	R\$ 1.871,65
69	RABO DE RATO - ROLO C/100 METROS CORES VARIADAS	CLUB	Rolo	21	R\$ 25,70	R\$ 539,70
VALOR GLOBAL: R\$ 73.956,91						

SETENTA E TRÊS MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

### LOTE II – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	RADEX	Unidade	35	R\$ 4,50	R\$ 157,50
2	APAGADOR QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO	RADEX	Unidade	8	R\$ 4,70	R\$ 37,60
3	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULAVEL CRISTAL	DELLO	Unidade	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
4	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO 30L COM TAMPA 30,7CM X C 30,5CM X L 42,5CM	PLEION	Unidade	141	R\$ 40,00	R\$ 5.640,00
5	CAIXA PAPELÃO PARA ARQUIVO	FRAMA	Unidade	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
6	CALCULADORA 12 DIGITOS GRANDE	CLASSE	Unidade	12	R\$ 14,60	R\$ 175,20
7	CALCULADORA COM 8 DIGITOS GRANDE	CLASSE	Unidade	97	R\$ 11,55	R\$ 1.120,35
8	CLASSIFICADOR COMERCIAL PASTA C/ FERRAGEM	POLYCART	Unidade	80	R\$ 4,35	R\$ 348,00
9	COLECIONADOR C / ELÁSTICO PLÁSTICO OFICIO 18 MM PCT C / 10 UND	POLIBRAS	Pacote	56	R\$ 34,50	R\$ 1.932,00
10	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO - NO FORMATO 320 MM X 246 A4 - PCT C/10 UND	POLIBRAS	Pacote	2	R\$ 31,70	R\$ 63,40
11	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO ALTO ( PCT COM 10 UND)	POLIBRAS	Pacote	40	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00



12	COLECCIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO BAIXO ( PCT COM 10 UNID)	POLIBRAS	Pacote	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
13	COLECCIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, 40 MM TAMANHO A4 - PCT C/ 10 UNID	POLIBRAS	Pacote	130	R\$ 42,90	R\$ 5.577,00
14	COLECCIONADOR DE PLÁSTICO COM REPARTIMENTO E FOLHAS INTERNAS	ACP	Unidade	32	R\$ 22,40	R\$ 716,80
15	ESTILETE 9MM ESTREITO C/ 12 UNID	JOCAR	Caixa	12	R\$ 16,90	R\$ 202,80
16	ESTILETE LARGO EMBORRACHADO PROFISSIONAL	EASY OFFICE	Unidade	13	R\$ 15,60	R\$ 202,80
17	ESTILETE PLÁSTICO LARGO MP 451	JOCAR	Unidade	25	R\$ 2,10	R\$ 52,50
18	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA DE AÇO INOXIDÁVEL	JOCAR	Unidade	135	R\$ 4,25	R\$ 573,75
19	GRAMPEADOR (GRAMPEIA 10 FLS.), PARA GRAMPO 26/6 E ALFINETA 4 - C/GRAMATURA 75G/M²	EAGLE	Unidade	93	R\$ 27,00	R\$ 2.511,00
20	GRAMPEADOR (GRAMPEIA 50 FLS.), PARA GRAMPO 26/6 E ALFINETA 4 - C/GRAMATURA 75G/M²	EAGLE	Unidade	11	R\$ 44,40	R\$ 488,40
21	GRAMPEADOR ALICATE 26/6 30 FOLHAS	BRW	Unidade	12	R\$ 44,00	R\$ 528,00
22	GRAMPEADOR METAL GRANDE 100 FOLHAS 23/6 23/8 23/10 23/10 23/13 23/15	BRW	Unidade	14	R\$ 82,35	R\$ 1.152,90
23	LIVRO ATA C/100FL	GRAFSET	Unidade	63	R\$ 11,55	R\$ 727,65
24	LIVRO ATA C/50FL	GRAFSET	Unidade	51	R\$ 5,80	R\$ 295,80
25	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 200 FOLHAS	GRAFSET	Unidade	14	R\$ 39,90	R\$ 558,60
26	LIVRO PARA PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 100 FOLHAS	GRAFSET	Unidade	78	R\$ 11,50	R\$ 897,00
27	MOUSE PAD BASE EMBORRACHADA, REVESTIDA DE TECIDO 20X23,5 CM	MAXPRINT	Unidade	113	R\$ 10,20	R\$ 1.152,60
28	ORGANIZADOR DE MESA COM DIVISÓRIAS EM POLIPROPILENO	ACRIMET	Unidade	37	R\$ 29,95	R\$ 1.108,15
29	PASTA AZ - LOMBO LARGO	FRAMA	Unidade	720	R\$ 11,50	R\$ 8.280,00
30	PASTA AZ- LOMBO LARGO - CX C/ 20 UNID	FRAMA	Caixa	25	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00
31	PASTA AZ-LOMBO FINO - CX C/ 20 UNID.	FRAMA	Caixa	15	R\$ 208,00	R\$ 3.120,00
32	PASTA C/ABA ELÁSTICO EM CARTAO DUPLEX 350X240 PCT/20UND	POLIBRAS	Pacote	57	R\$ 26,35	R\$ 1.501,95
33	PASTA CATÁLOGO COM 30 PLÁSTICO	ACP	Unidade	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00



34	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS COM VISOR C/10 ENVELOPE	ACP	Unidade	41	R\$ 22,80	R\$ 934,80
35	PASTA COM GRAMPO OFICIO DE POLIETILENO	ACP	Unidade	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
36	PASTA L A4 0,15 C/10UND	POLIBRAS	Pacote	19	R\$ 7,35	R\$ 139,65
37	PASTA SANFONADA A4 - 12 DIVISÓRIAS	ACP	Unidade	29	R\$ 12,35	R\$ 358,15
38	PASTA SANFONADA OFÍCIO -31 DIVISÓRIAS	ACP	Unidade	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00
39	PASTA SANFONADA PLASTICA A6 C/05 DIVISORIA	ACP	Unidade	29	R\$ 17,70	R\$ 513,30
40	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA	POLYCART	Unidade	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
41	PASTA SUSPENSÃO PCT.C / 10 UNID - MARMORIZADA	POLYCART	Pacote	147	R\$ 26,15	R\$ 3.844,05
42	PEN DRIVE 32 GB	MULTILASER	Unidade	33	R\$ 46,50	R\$ 1.534,50
43	PEN DRIVE 4GB	MULTILASER	Unidade	27	R\$ 27,00	R\$ 729,00
44	PERFURADOR COM 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS	BRW	Unidade	30	R\$ 18,60	R\$ 558,00
45	PERFURADOR COM 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS	BRW	Unidade	8	R\$ 47,70	R\$ 381,60
46	PERFURADOR COM 02 FUROS X60 80GR/M <sup>3</sup>	BRW	Unidade	29	R\$ 27,60	R\$ 800,40
47	PERFURADOR DOIS FUROS DE FERRO PARA 100 FOLHAS	EAGLE	Unidade	42	R\$ 51,20	R\$ 2.150,40
48	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE	JOCAR	Unidade	29	R\$ 32,50	R\$ 942,50
49	PORTA CANETA EM METAL FIXA, COM BASE E CORRENTE, PARA MESA OU BALÇÃO	ALUMEC	Unidade	36	R\$ 15,10	R\$ 543,60
50	PORTA FOLHAS A4 DE MESA EM ACRILICO TRANSPARENTE	DELLO	Unidade	2	R\$ 38,60	R\$ 77,20
51	PORTA LÁPIS,CANETA ,E CLIPS INJETADO EM POLIETILENO 155	WALEU	Unidade	14	R\$ 12,90	R\$ 180,60
52	PRANCHETA A4 EM MDF	ACRIMET	Unidade	207	R\$ 5,20	R\$ 1.076,40
53	PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER CLIP 25MM PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES	CIS	Unidade	40	R\$ 17,60	R\$ 704,00
54	QUADRO AVISO CORTIÇA MOLDURA ALUMINIO 90 X 60 CM	ALUMEC	Unidade	33	R\$ 61,20	R\$ 2.019,60
55	QUADRO BRANCO 2M X 1M	SOUZA	Unidade	7	R\$ 285,00	R\$ 1.995,00
56	QUADRO BRANCO 90X60 CM COM MOLDURA EM ALUMINIO POPULAR	SOUZA	Unidade	33	R\$ 94,80	R\$ 3.128,40
57	QUADRO FLANEOGRAFO VERDE 80X100 CM	SOUZA	Unidade	21	R\$ 92,10	R\$ 1.934,10
58	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	CIS	Unidade	562	R\$ 2,10	R\$ 1.180,20



59	TESOURA GRANDE Nº 07 - COM LAMINAS EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	WESTERN	Unidade	75	R\$ 13,70	R\$ 1.027,50
OITENTA E UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS						
VALOR GLOBAL: R\$ 81.877,70						

**LOTE III - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	APONTADOR COMUM	JOCAR	Unidade	834	R\$ 0,85	R\$ 708,90
2	APONTADOR ESCOLAR CX C/24 UND	JOCAR	Caixa	22	R\$ 15,55	R\$ 342,10
3	BLOCO AUTOADESIVO PCT C / 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38 X 50 MM	3M	Pacote	24	R\$ 7,10	R\$ 170,40
4	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/40 UND	MERCUR	Caixa	22	R\$ 17,10	R\$ 376,20
5	BORRACHA COMUM BRANCA QUADRADA	MERCUR	Unidade	1020	R\$ 0,44	R\$ 448,80
6	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 100 UND	CIS	Caixa	21	R\$ 18,60	R\$ 390,60
7	CADERNO GRANDE CAPA DURA, 1 MATÉRIA, C/ ESPIRAL	MÁXIMA	Unidade	210	R\$ 7,40	R\$ 1.554,00
8	CADERNO GRANDE ESPIRAL DE 10 MATERIAS COM 200 FL CAPA DURA	MÁXIMA	Unidade	45	R\$ 12,95	R\$ 582,75
9	CADERNO PEQUENO ESPIRAL 96FL-CAPA DURA	TILIBRA	Unidade	135	R\$ 4,85	R\$ 654,75
10	CAIXA DE LÁPIS GIZ DE CERA C/12 UNIDADES	ACRILEX	Caixa	840	R\$ 4,55	R\$ 3.822,00
11	CANETA BORRACHA	CIS	Unidade	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 CRISTAL C/50UND NAS CORES: AZUL, PRETA,E VERMELHA	COMPACTOR	Caixa	39	R\$ 33,45	R\$ 1.304,55
13	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.7 CX/100UND AZUL	COMPACTOR	Caixa	43	R\$ 74,50	R\$ 3.203,50
14	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.7 CX/100UND PRETA	COMPACTOR	Caixa	42	R\$ 72,80	R\$ 3.057,60
15	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UND - COR AZUL	COMPACTOR	Caixa	90	R\$ 28,50	R\$ 2.565,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UND - COR VERMELHO	COMPACTOR	Caixa	33	R\$ 28,20	R\$ 930,60
17	CANETA HIDROGRÁFICA C/12 CORES	ACRILEX	Pacote	25	R\$ 19,50	R\$ 487,50
18	CANETA PARA CD E DVD	PILOT	Unidade	12	R\$ 3,70	R\$ 44,40
19	CANETA PILOTO LUMICOLOR	PILOT	Unidade	5	R\$ 2,35	R\$ 11,75
20	COLA BRANCA 90GR	FORTFIX	Tubo	212	R\$ 1,75	R\$ 371,00





21	COLA BRANCA COMUM - CX. C/12 TUBOS DE 90 GR.	FORTIFIX	Caixa	45	R\$ 17,30	R\$ 778,50
22	COLA DE ISOPOR 90G	FORTIFIX	Tubo	212	R\$ 3,35	R\$ 710,20
23	COLA DIMENSIONAL C/ GLITER, CORES VARIADAS CX C/12 UND	ACRILEX	Caixa	160	R\$ 43,40	R\$ 6.944,00
24	COLA EM BASTÃO 20G	CIS	Unidade	17	R\$ 2,00	R\$ 34,00
25	COLA ISOPOR CX C/12 TUBOS DE 90GR	FORTIFIX	Caixa	27	R\$ 28,45	R\$ 768,15
26	CONJUNTO DE CANETAS 0.4 MM COLORIDAS COM TINTA CAP-OFF	COMPACTOR	Conjunto	15	R\$ 41,60	R\$ 624,00
27	CORRETIVO EM FITA 4,2 MM X 12 MM CX 6 UND	CIS	Caixa	32	R\$ 66,10	R\$ 2.115,20
28	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE D'AGUA CAIXA COM 12 UND	RADEX	Caixa	80	R\$ 25,40	R\$ 2.032,00
29	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.5 MM CX C/ 12 PONTAS	CIS	Unidade	27	R\$ 3,30	R\$ 89,10
30	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MM CX C/ 12 PONTAS	CIS	Unidade	49	R\$ 2,75	R\$ 134,75
31	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MM CX C/12TUBOS	CIS	Caixa	70	R\$ 8,15	R\$ 570,50
32	LÁPIS 4B PROFISSIONAL	FABER CASTELL	Unidade	600	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
33	LÁPIS 6B PROFISSIONAL	FABER CASTELL	Unidade	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
34	LÁPIS 9B PROFISSIONAL	FABER CASTELL	Unidade	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
35	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 UNIDADES	NOBRE	Caixa	952	R\$ 4,75	R\$ 4.522,00
36	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA C/72 UND	NOBRE	Caixa	60	R\$ 30,20	R\$ 1.812,00
37	LÁPIS VERDE - CX C 144 UNID.	BIC	Caixa	3	R\$ 30,10	R\$ 90,30
38	LAPISEIRA 0.5	BIC	Unidade	80	R\$ 2,85	R\$ 228,00
39	LAPISEIRA 0.7	BIC	Unidade	92	R\$ 1,80	R\$ 165,60
40	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELO CAIXA COM 12 UNID	RADEX	Caixa	115	R\$ 17,90	R\$ 2.058,50
41	MARCADOR P/RETOPROJETOR PONTA Nº 2.0 MM C/12UND	RADEX	Caixa	4	R\$ 17,90	R\$ 71,60
42	MASSA DE MODELAR - CX. C / 12 UNID	ACRILEX	Caixa	730	R\$ 3,82	R\$ 2.788,60
43	REGUA TRANSPARENTE DE PLASTICO DE 30CM	WALEU	Unidade	481	R\$ 1,00	R\$ 481,00
44	REGUA TRANSPARENTE DE PLASTICO DE 50 CM	WALEU	Unidade	40	R\$ 3,20	R\$ 128,00
CINQUENTA E SEIS MIL E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					VALOR GLOBAL:	R\$ 56.002,40

**LOTE IV – AMPLA PARTICIPAÇÃO**



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS	BIGNARD	Folha	1240	R\$ 0,70	R\$ 868,00
2	CARTOLINA DUPLA FACE VÁRIAS CORES	BIGNARD	Folha	940	R\$ 0,85	R\$ 799,00
3	CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS	BIGNARD	Folha	1050	R\$ 1,45	R\$ 1.522,50
4	CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS	BIGNARD	Folha	200	R\$ 1,55	R\$ 310,00
5	E.V.A 40X95X2,5MM COM ESTAMPAS VARIADAS E CORES VARIADAS	DUBFLEX	Folha	400	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00
6	E.V.A 40X95X2,5MM COM GLITTER CORES VARIADAS	MAKE+	Folha	400	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00
7	E.V.A 40X95X2,5MM-COR AMARELO	DUBFLEX	Folha	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
8	E.V.A 40X95X2,5MM-COR AZUL CLARO	DUBFLEX	Folha	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
9	E.V.A 40X95X2,5MM-COR AZUL MARINHO	DUBFLEX	Folha	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
10	E.V.A 40X95X2,5MM-COR BRANCA	DUBFLEX	Folha	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
11	E.V.A 40X95X2,5MM-COR LARANJA	DUBFLEX	Folha	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
12	E.V.A 40X95X2,5MM-COR LILÁS	DUBFLEX	Folha	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
13	E.V.A 40X95X2,5MM-COR MARROM	DUBFLEX	Folha	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
14	E.V.A 40X95X2,5MM-COR PRETA	DUBFLEX	Folha	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
15	E.V.A 40X95X2,5MM-COR ROSA CLARO	DUBFLEX	Folha	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
16	E.V.A 40X95X2,5MM-COR ROSA PINK	DUBFLEX	Folha	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
17	E.V.A 40X95X2,5MM-COR VERDE BANDEIRA	DUBFLEX	Folha	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
18	E.V.A 40X95X2,5MM-COR VERMELHO	DUBFLEX	Folha	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
19	E.V.A COM GLITTER CORES VARIADAS	DUBFLEX	Folha	220	R\$ 5,20	R\$ 1.144,00
20	E.V.A SIMPLES CORES VARIADAS	DUBFLEX	Unidade	220	R\$ 2,35	R\$ 517,00
21	FOLHA DE ISOPOR 1000 X 500 X10 MM	ISONORT	Unidade	170	R\$ 4,10	R\$ 697,00
22	FOLHA DE ISOPOR 15MM X 50CM X 1 METRO.	ISONORT	Folha	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
23	FOLHA DE ISOPOR 20MM X 50CM X 1 METRO	ISONORT	Folha	70	R\$ 5,35	R\$ 374,50
24	FOLHA DE PAPEL 60K P/DESENHO A3	USE PAPER	Bloco	600	R\$ 21,25	R\$ 12.750,00
25	FOLHA DE PAPEL SEDA CORES VARIADAS	NOVA PRINT	Folha	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
26	PAPEL 40K A4 PCT COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	USE PAPER	Pacote	45	R\$ 20,60	R\$ 927,00
27	PAPEL 40KG A4 COR BRANCO C/100UND	USE PAPER	Pacote	44	R\$ 18,10	R\$ 796,40
28	PAPEL 60K A4 COR BRANCO C / 200 UND	USE PAPER	Pacote	14	R\$ 29,80	R\$ 417,20
29	PAPEL 60K A4 PCT COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	USE PAPER	Pacote	85	R\$ 33,00	R\$ 2.805,00

30	PAPEL ADESIVO FOSCO BRANCO 90 G - A4 - 100 FOLHAS	PLASTIFIX	Pacote	14	R\$ 45,65	R\$ 639,10
31	PAPEL CARBONO DUPLA FACE A4 C/100UND	CIS	Caixa	45	R\$ 46,25	R\$ 2.081,25
32	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CM VÁRIAS CORES	CROMUS	Unidade	252	R\$ 1,50	R\$ 378,00
33	PAPEL CONTINUO 80 COLUNA 1 VIA	JANDAIA	Caixa	5	R\$ 115,30	R\$ 576,50
34	PAPEL CONTINUO 80 COLUNA 2 VIAS	JANDAIA	Caixa	7	R\$ 223,20	R\$ 1.562,40
35	PAPEL CREPOM-48CMX2M CORES VARIADAS	NOVA PRINT	Unidade	432	R\$ 1,50	R\$ 648,00
36	PAPEL FOTO - ESP. GLOSSYU A4 C/50 FOLHAS	OFF PAPER	Caixa	12	R\$ 35,75	R\$ 429,00
37	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	NOVA PRINT	Folha	170	R\$ 1,65	R\$ 280,50
38	PAPEL MADEIRA	NOVA PRINT	Folha	281	R\$ 0,95	R\$ 266,95
39	PAPEL OFICIO 60 KG - CORES VARIAS RESMA COM 200 FOLHAS	USE PAPER	Resma	90	R\$ 30,40	R\$ 2.736,00
40	PAPEL OFICIO A4 CX C/10 RESMA	CHAMEX	Caixa	350	R\$ 239,30	R\$ 83.755,00
41	TNT -COR AMARELO ROLO C/100 M	SANTA FÉ	Rolo	7	R\$ 152,30	R\$ 1.066,10
42	TNT -COR AZUL CLARO ROLO C/100 M	SANTA FÉ	Rolo	7	R\$ 146,00	R\$ 1.022,00
43	TNT -COR AZUL MARINHO ROLO C/100 M	SANTA FÉ	Rolo	7	R\$ 146,00	R\$ 1.022,00
44	TNT -COR BRANCO ROLO C/100 M	SANTA FÉ	Rolo	7	R\$ 145,00	R\$ 1.015,00
45	TNT -COR LARANJA ROLO C/100 M	SANTA FÉ	Rolo	7	R\$ 137,00	R\$ 959,00
46	TNT -COR MARROM ROLO C/100 M	SANTA FÉ	Rolo	7	R\$ 145,00	R\$ 1.015,00
47	TNT -COR PRETO ROLO C/100 M	SANTA FÉ	Rolo	7	R\$ 146,00	R\$ 1.022,00
48	TNT -COR ROSA CLARO ROLO C/100 M	SANTA FÉ	Rolo	7	R\$ 146,00	R\$ 1.022,00
49	TNT -COR ROSA PINK ROLO C/100 M	SANTA FÉ	Rolo	7	R\$ 146,00	R\$ 1.022,00
50	TNT -COR VERDE BANDEIRA ROLO C/100 M	SANTA FÉ	Rolo	7	R\$ 140,00	R\$ 980,00
51	TNT -COR VERMELHO ROLO C/100 M	SANTA FÉ	Rolo	7	R\$ 145,00	R\$ 1.015,00
CENTO E QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						R\$147.485,40

### LOTE V - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	PINCEIS PARA TINTA N° 08 PACOTE COM 12 UNID	CONDOR	Pacote	700	R\$ 25,30	R\$ 17.710,00
2	PINCÉIS TRINCHA 1 POLEGADA.		Unidade	700	R\$ 3,25	R\$ 2.275,00
3	PINCEL ATOMICO C/ 12 UNID.	PILOT	Caixa	18	R\$ 33,40	R\$ 601,20



4	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - AZUL	COMPACTOR	Caixa	28	R\$ 32,20	R\$ 901,60
5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - PRETO	COMPACTOR	Caixa	7	R\$ 33,20	R\$ 232,40
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - VERMELHO	COMPACTOR	Caixa	7	R\$ 35,85	R\$ 250,95
7	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - AZUL	PILOT	Caixa	14	R\$ 40,60	R\$ 568,40
8	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - PRETO	PILOT	Caixa	9	R\$ 38,75	R\$ 348,75
9	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - VERMELHO	PILOT	Caixa	9	R\$ 37,40	R\$ 336,60
10	RECARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	PILOT	Unidade	102	R\$ 7,65	R\$ 780,30
11	SACO C/ABA ADESIVA TRANSPARENTE 15X20CM, PCT C/100UND	CROMUS	Pacote	16	R\$ 19,95	R\$ 319,20
12	SACO C/ABA TRANSPARENTE 18X25CM PCT C/100UND	CROMUS	Pacote	16	R\$ 24,50	R\$ 392,00
13	SACO C/ABA TRANSPARENTE 25X35CM PCT C/100UND	CROMUS	Pacote	16	R\$ 31,00	R\$ 496,00
14	SACO S/ABA TRANSPARENTE 15X20CM PCT C/100UND	CROMUS	Pacote	23	R\$ 27,65	R\$ 635,95
15	SACO S/ABA TRANSPARENTE 18X25CM PCT C/100UND	CROMUS	Pacote	23	R\$ 28,40	R\$ 653,20
16	TINTA GUACHE - CX. C/ 06 TUBOS DE 15 ML	ACRILEX	Caixa	200	R\$ 3,55	R\$ 710,00
17	TINTA GUACHE AMARELA TAMANHO G 500 ML	ACRILEX	Tubo	8	R\$ 9,10	R\$ 72,80
18	TINTA GUACHE AZUL TAMANHO G 500 ML	ACRILEX	Tubo	36	R\$ 8,55	R\$ 307,80
19	TINTA GUACHE BRANCA TAMANHO G 500 ML	ACRILEX	Tubo	36	R\$ 8,25	R\$ 297,00
20	TINTA GUACHE PRETA G 500 ML	ACRILEX	Tubo	36	R\$ 8,25	R\$ 297,00
21	TINTA GUACHE ROSA CLARO TAMANHO G 500 ML	ACRILEX	Tubo	36	R\$ 8,30	R\$ 298,80
22	TINTA GUACHE VERDE TAMANHO G 500 ML	ACRILEX	Tubo	36	R\$ 8,30	R\$ 298,80
23	TINTA GUACHE VERMELHA TAMANHO G 500 ML	ACRILEX	Tubo	36	R\$ 8,40	R\$ 302,40
24	TINTA P/ CARIMBO 40 ML - COR AZUL	RADEX	Unidade	18	R\$ 6,10	R\$ 109,80
25	TINTA P/ CARIMBO 40 ML - COR PRETA	RADEX	Unidade	14	R\$ 5,90	R\$ 82,60
26	TINTA PARA ALMOFADA 42 ML - COR AZUL	RADEX	Unidade	22	R\$ 4,15	R\$ 91,30
27	TINTA PARA ALMOFADA 42 ML - COR PRETA	RADEX	Unidade	22	R\$ 5,80	R\$ 127,60
28	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	RADEX	Unidade	12	R\$ 6,35	R\$ 76,20
VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS						VALOR GLOBAL: R\$ 29.573,65

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 388.896,06 – (TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS)**





Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis ✓

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias ✓

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. ✓

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório ✓

Tabuleiro do Norte – CE, 12 de fevereiro de 2020



**PROPOSTA DE PREÇOS**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.01/2020-DIVERSAS, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO TABULEIRO DO NORTE/CE.

**VALOR GLOBAL: R\$ 389.230,30 (trezentos e oitenta e nove mil, duzentos e trinta reais e trinta centavos)**

**LOTE I - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO -100% FERRO. CAIXA C/100UND	Caixa	60	ACC	R\$ 10,59	dez reais e cinqüenta e nove centavos	R\$ 635,40	seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
2	ALFINETE PARA MAPA 6MM BOLA C/50UND	Caixa	25	ACC	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinqüenta centavos
3	BALÃO DE LÁTEX Nº 07 -C/50 UNIDADES -LISO-COR A ESCOLHER	Pacote	290	SÃO ROQUE	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.514,30	dois mil, quinhentos e quatorze reais e trinta centavos
4	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO CRU C/300 METROS	Rolo	11	SISAL	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 79,42	setenta e nove reais e quarenta e dois centavos
5	BARBANTE DE CORDA - ROLO COM 100M	Rolo	57	IMPORTADO	R\$ 16,54	dezesseis reais e cinqüenta e quatro centavos	R\$ 942,78	novecientos e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos
6	BASTÃO DE COLA QUENTE KG	Quilograma	50	RENDICOLLA	R\$ 41,39	quarenta e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.069,50	dois mil e sessenta e nove reais e cinqüenta centavos
7	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR AMARELO	Pacote	300	SÃO ROQUE	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.694,00	dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais
8	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR BRANCA	Pacote	300	SÃO ROQUE	R\$ 9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 2.742,00	dois mil, setecentos e quarenta e dois reais
9	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR LARANJA	Pacote	300	SÃO ROQUE	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.622,00	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais
10	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR LILÁS	Pacote	300	SÃO ROQUE	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
11	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR ROSA CLARO	Pacote	300	SÃO ROQUE	R\$ 9,51	nove reais e cinqüenta e um centavos	R\$ 2.853,00	dois mil, oitocentos e cinqüenta e três reais
12	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR ROSA PINK	Pacote	300	SÃO ROQUE	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 3.003,00	três mil e três reais
13	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR VERDE BANDEIRA	Pacote	300	SÃO ROQUE	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.601,00	dois mil, seiscentos e um reais
14	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR VERMELHO	Pacote	300	SÃO ROQUE	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 2.703,00	dois mil, setecentos e três reais
15	CAPA P/ CD/DVD	Unidade	250	FORONI	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinqüenta centavos
16	CD 80 MIN. -UNID.	Unidade	200	MAXPRINT	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 190,00	cento e noventa reais



20250062

17	CLIPES Nº 2/0 (CX C/100)	Caixa	268	ACC	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 795,96	setecentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos
18	CLIPES Nº 3/0 (CX C/100)	Caixa	253	ACC	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 700,81	setecentos reais e oitenta e um centavos
19	CLIPES Nº 6 - CX. COM 50 UND	Caixa	100	ACC	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 298,00	duzentos e noventa e oito reais
20	CLIPES Nº 6/0 (CX C/100)	Caixa	58	ACC	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 234,90	duzentos e noventa e oito reais e trinta e quatro reais e noventa centavos
21	CLIPES Nº 8/0 - CX. COM 25 UND	Caixa	55	ACC	R\$ 4,19	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 230,45	duzentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos
22	CLIPES Nº 8/0 (CX C/100)	Caixa	48	ACC	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 181,44	cento e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos
23	CORDA TRANÇADA 2 MM EM POLIETILENO 100% VIRGEM C/100 METROS	Rolo	10	IMPORTADO	R\$ 52,95	cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 529,50	quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
24	DVD 120MIN 4,7 GB	Unidade	145	MAXPRINT	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 181,25	cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
25	ENVELOPE BRANCO PARA PAPEL A4 PCT C/ 100 UNID	Pacote	82	CELUCAT	R\$ 22,38	vinte e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.835,16	um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
26	ENVELOPE PEQUENO TIPO BRANCO PARA CARTA (LISO) - PCT C/ 100	Pacote	116	CELUCAT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 801,56	oitocentos e um reais e cinquenta e seis centavos
27	ENVELOPE SACO 176 X 250 MM KRAFT OURO. PCT C/ 100 UND	Pacote	17	CELUCAT	R\$ 20,19	vinte reais e dezoito centavos	R\$ 343,23	trezentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos
28	ENVELOPE SACO 240 X 340 MM KRAFT OURO. PCT C/100 UND	Pacote	17	CELUCAT	R\$ 22,76	vinte e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 386,92	trezentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos
29	ENVELOPE SACOS 260 X 365 MM KRAFT OURO PCT C/ 100 UND	Pacote	94	CELUCAT	R\$ 33,04	trinta e três reais e quatro centavos	R\$ 3.105,76	três mil, cento e cinco reais e setenta e seis centavos
30	ENVELOPES PARA CONVITE 235X160 CPRES VARIADAS	Caixa	6	IPECOL	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos
31	ESFUMINHO Nº 4	Unidade	600	TRIDENT	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 4.338,00	quatro mil, trezentos e trinta e oito reais
32	ESTOJO DE CANETAS PILOTO 850 C/12 UND	Estojo	380	PILOT	R\$ 28,64	vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 10.883,20	dez mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
33	FITA ADESIVA LISA 45X50MM TIPO DUREX	Rolo	74	SCOTCH	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 315,98	trezentos e quinze reais e noventa e oito centavos
34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M TIPO DUREX	Unidade	167	EUROCEL	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 278,89	duzentos e setenta e oito reais e oitenta e nove centavos
35	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PCT C/ 10 ROLOS ROLOS DE 12MM X 40M	Pacote	65	EUROCEL	R\$ 13,16	treze reais e dezesseis centavos	R\$ 855,40	oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
36	FITA CETIM Nº 1 -07 MM- 10 METROS-VÁRIAS CORES	Unidade	86	PROGRESSO	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 221,88	duzentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos
37	FITA CETIM Nº 2 - 10 MM - 10 METROS-VÁRIAS CORES	Unidade	86	PROGRESSO	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 250,26	duzentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos



38	FITA CETIM Nº 3- 15 MM- 10 METROS- VÁRIAS CORES	Unidade	76	PROGRESSO	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 402,80	quatrocentos e dois reais e oitenta centavos
39	FITA CETIM Nº 3 ROLO COM 100M – CORES VARIADAS	Peça	130	PROGRESSO	R\$ 17,18	dezesete reais e dezoito centavos	R\$ 2.233,40	dois mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos
40	FITA CETIM Nº 5- 22 MM - 10 METROS-VÁRIAS CORES	Unidade	76	PROGRESSO	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 570,76	quinhentos e setenta reais e setenta e seis centavos
41	FITA CETIM Nº 9 -38 MM- 10 METROS-VÁRIAS CORES	Unidade	76	PROGRESSO	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 791,16	setecentos e noventa e um reais e dezesseis centavos
42	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR AMARELO	Rolo	24	PROGRESSO	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
43	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR AZUL CELESTE	Rolo	24	PROGRESSO	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
44	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR AZUL MARINHO	Rolo	24	PROGRESSO	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
45	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR BRANCA	Rolo	24	PROGRESSO	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
46	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR DOURADA	Rolo	24	PROGRESSO	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
47	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR LARANJA	Rolo	24	PROGRESSO	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
48	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR LILÁS	Rolo	24	PROGRESSO	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
49	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR MARRON	Rolo	24	PROGRESSO	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
50	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR PRETO	Rolo	24	PROGRESSO	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
51	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR ROSA CLARO	Rolo	24	PROGRESSO	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
52	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR ROSA PINK	Rolo	24	PROGRESSO	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
53	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR VERDE BANDEIRA	Rolo	24	PROGRESSO	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
54	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR VERMELHO	Rolo	24	PROGRESSO	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 257,52	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
55	FITA GOMADA LISA 45X50MM	Rolo	110	ADERE	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 810,70	oitocentos e dez reais e setenta centavos



56	FITA GOMADA, 38 MM X 50 M	Rolo	234	TARTAN	R\$ 14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 3.287,70	três mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
57	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX2190	Unidade	20	MASTERPRINT	R\$ 31,35	trinta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
58	FITILHO 5 MM X 50 M-VÁRIAS CORES	Unidade	32	FIDEPLA	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 132,80	cento e trinta e dois reais e oitenta centavos
59	GIZ DE CERA ESTACA PRETO CX/12 UND	Caixa	13	ACRILEX	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 30,81	trinta reais e oitenta e um centavos
60	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM METÁLICO CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	30	ACC	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
61	GRAMPOS P / GRAMPEADOR GALVANIZADOS GRANDE 23 / 13 C / 5000 UND	Caixa	17	ACC	R\$ 19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 331,16	trezentos e trinta e um reais e dezesseis centavos
62	GRAMPOS P/GRAMPEADOR - 26/6 - GALVANIZADO - CX. C/ 5.000	Caixa	303	DUBLIN	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 1.872,54	um mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos
63	LAMINAS PARA ESTILETE	Unidade	10	BRW	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos
64	LIGA ELÁSTICA PCT C/100G	Pacote	111	MAMUTH	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 548,34	quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos
65	MINI ALFINETE SEGURANÇA BROCHE C/100	Pacote	80	ACC	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 534,40	quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
66	MOLHA DEDO PARA MANUSEAR PAPEL	Unidade	12	RADEX	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 29,76	vinte e nove reais e setenta e seis centavos
67	NOTA AUTOADESIVA 76X76MM C/100FL	Unidade	80	NOTEFIX	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
68	PLASTICO ADESIVO LISO TRASNARENTE ROLO C/ 25 MTS	Rolo	41	PLASTCOVER	R\$ 51,32	cinquenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.104,12	dois mil, cento e quatro reais e doze centavos
69	RABO DE RATO - ROLO C/100 METROS CORES VARIADAS	Rolo	21	IMPORTADO	R\$ 25,28	vinte e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 530,88	quinhentos e trinta reais e oitenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 74.241,58</b>	<b>setenta e quatro mil, duzentos e quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos</b>

**LOTE II - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	Unidade	35	RADEX	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
2	APAGADOR QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO	Unidade	8	RADEX	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 37,52	trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos



		Unidade	40	WALEU	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
3	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULAVEL CRISTAL	Unidade	141	DELLO	R\$ 40,31	quarenta reais e trinta e um centavos	R\$ 5.683,71	cinco mil, seiscentos e oitenta e três reais e setenta e um centavos
4	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO 30L COM TAMPA 30,7CM X C 30,5CM X L 42,5CM	Unidade	500	FRAMA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinqüenta reais
5	CAIXA PAPELÃO PARA ARQUIVO	Unidade	12	CLASSE	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 175,80	cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos
6	CALCULADORA 12 DIGITOS GRANDE	Unidade	97	CLASSE	R\$ 11,56	onze reais e cinqüenta e seis centavos	R\$ 1.121,32	um mil, cento e vinte e um reais e trinta e dois centavos
7	CALCULADORA COM 8 DIGITOS GRANDE	Unidade	80	POLYCARD	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 347,20	trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
8	CLASSIFICADOR COMERCIAL PASTA C/ FERRAGEM	Unidade	80	POLYCARD	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 347,20	trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
9	COLECIONADOR C / ELÁSTICO PLÁSTICO OFÍCIO 18 MM PCT C / 10 UND	Pacote	56	POLIBRAS	R\$ 34,56	trinta e quatro reais e cinqüenta e seis centavos	R\$ 1.935,36	um mil, novecentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
10	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO - NO FORMATO 320 MM X 246 A4 - PCT C/10 UND	Pacote	2	POLIBRAS	R\$ 31,77	trinta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 63,54	sessenta e três reais e cinqüenta e quatro centavos
11	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO ALTO ( PCT COM 10 UND)	Pacote	40	POLIBRAS	R\$ 51,93	cinqüenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 2.077,20	dois mil e setenta e sete reais e vinte centavos
12	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO BAIXO ( PCT COM 10 UNID)	Pacote	40	POLIBRAS	R\$ 23,31	vinte e três reais e trinta e um centavos	R\$ 932,40	novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
13	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, 40 MM TAMANHO A4 - PCT C/ 10 UND	Pacote	130	POLIBRAS	R\$ 42,88	quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.574,40	cinco mil, quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
14	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM REPARTIMENTO E FOLHAS INTERNAS	Unidade	32	POLIBRAS	R\$ 22,38	vinte e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 716,16	setecentos e dezesseis reais e dezesseis centavos
15	ESTILETE 9MM ESTREITO C/ 12 UND	Caixa	12	SERTIC	R\$ 16,88	dezesseis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 202,56	duzentos e dois reais e cinqüenta e seis centavos
16	ESTILETE LARGO EMBORRACHADO PROFISSIONAL	Unidade	13	SERTIC	R\$ 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 203,06	duzentos e três reais e seis centavos
17	ESTILETE PLÁSTICO LARGO MP 451	Unidade	25	SERTIC	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 53,00	cinqüenta e três reais
18	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA DE AÇO INOXIDAVEL	Unidade	135	BRW	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 575,10	quinhentos e setenta e cinco reais e dez centavos
19	GRAMPEADOR (GRAMPEIA 10 FLS.), PARA GRAMPO 26/6 E ALFINETA 4 - C/GRAMATURA 75G/M²	Unidade	93	MAPED	R\$ 27,02	vinte e sete reais e dois centavos	R\$ 2.512,86	dois mil, quinhentos e doze reais e oitenta e seis centavos
20	GRAMPEADOR (GRAMPEIA 50 FLS.), PARA GRAMPO 26/6 E ALFINETA 4 - C/GRAMATURA 75G/M²	Unidade	11	JOCAR	R\$ 44,38	quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 488,18	quatrocentos e oitenta e oito reais e dezoito centavos
21	GRAMPEADOR ALICATE 26/6 30 FOLHAS	Unidade	12	CIS	R\$ 44,15	quarenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 529,80	quinhentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
22	GRAMPEADOR METAL GRANDE 100 FOLHAS 23/6 23/8 23/10 23/13 23/15	Unidade	14	BRW	R\$ 82,34	oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.152,76	um mil, cento e cinqüenta e dois reais e setenta e seis centavos

243

23	LIVRO ATA C/100FL	Unidade	63	GRAFSET	R\$ 11,55	onze reais e cinqüenta e cinco centavos	R\$ 727,65	setecentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos
24	LIVRO ATA C/50FL	Unidade	51	GRAFSET	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 296,82	duzentos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos
25	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 200 FOLHAS	Unidade	14	GRAFSET	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 558,60	quinhentos e cinqüenta e oito reais e sessenta centavos
26	LIVRO PARA PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 100 FOLHAS	Unidade	78	GRAFSET	R\$ 11,51	onze reais e cinqüenta e um centavos	R\$ 897,78	oitocentos e noventa e sete reais e setenta e oito centavos
27	MOUSE PAD BASE EMBORRACHADA, REVESTIDA DE TECIDO 20X23,5 CM	Unidade	113	MAXPRINT	R\$ 10,21	dez reais e vinte e um centavos	R\$ 1.153,73	um mil, cento e cinqüenta e três reais e setenta e três centavos
28	ORGANIZADOR DE MESA COM DIVISÓRIAS EM POLIPROPILENO	Unidade	37	WALEU	R\$ 20,94	vinte reais e noventa e quatro centavos	R\$ 774,78	setecentos e setenta e quatro reais e setenta e oito centavos
29	PASTA AZ -LOMBO LARGO	Unidade	720	FRAMA	R\$ 11,55	onze reais e cinqüenta e cinco centavos	R\$ 8.316,00	oito mil, trezentos e dezesseis reais
30	PASTA AZ- LOMBO LARGO - CX C/ 20 UNID	Caixa	25	FRAMA	R\$ 210,48	duzentos e dez reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.262,00	cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais
31	PASTA AZ-LOMBO FINO - CX C/ 20 UNID.	Caixa	15	FRAMA	R\$ 208,77	duzentos e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.131,55	três mil, cento e trinta e um reais e cinqüenta e cinco centavos
32	PASTA C/ ABA ELASTICO EM CARTAO DUPLEX 350X240 PCT/20UND	Pacote	57	FRAMA	R\$ 26,34	vinte e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.501,38	um mil, quinhentos e um reais e trinta e oito centavos
33	PASTA CATÁLOGO COM 30 PLÁSTICO	Unidade	10	YES	R\$ 15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$ 157,80	cento e cinqüenta e sete reais e oitenta centavos
34	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS COM VISOR C/10 ENVELOPE	Unidade	41	YES	R\$ 22,82	vinte e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 935,62	novecentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos
35	PASTA COM GRAMPO OFICIO DE POLIETILENO	Unidade	100	ACP	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais
36	PASTA L A4 0,15 C/10UND	Pacote	19	YES	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 139,65	cento e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos
37	PASTA SANFONADA A4 - 12 DIVISÓRIAS	Unidade	29	YES	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 561,73	quinhentos e sessenta e um reais e setenta e três centavos
38	PASTA SANFONADA OFÍCIO -31 DIVISÓRIAS	Unidade	5	YES	R\$ 47,01	quarenta e sete reais e um centavo	R\$ 235,05	duzentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
39	PASTA SANFONADA PLASTICA A6 C/05 DIVISORIA	Unidade	29	YES	R\$ 17,77	dezesete reais e setenta e sete centavos	R\$ 515,33	quinhentos e quinze reais e trinta e três centavos
40	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	Unidade	1000	POLYCARD	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
41	PASTA SUSPENSA PCT.C / 10 UNID - MARMORIZADA	Pacote	147	POLYCARD	R\$ 26,13	vinte e seis reais e treze centavos	R\$ 3.841,11	três mil, oitocentos e quarenta e um reais e onze centavos
42	PEN DRIVE 32 GB	Unidade	33	MULTILASER	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinqüenta centavos	R\$ 1.534,50	um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinqüenta centavos



43	PEN DRIVE 4GB	Unidade	27	MULTILASER	R\$ 27,07	vinte e sete reais e sete centavos	R\$ 730,89	setecentos e trinta reais e oitenta e nove centavos
44	PERFURADOR COM 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS	Unidade	30	BRW	R\$ 18,65	dezoito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 559,50	quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
45	PERFURADOR COM 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS	Unidade	8	BRW	R\$ 47,68	quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 381,44	trezentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos
46	PERFURADOR COM 02 FUROS X60 80GR/M²	Unidade	29	BRW	R\$ 27,65	vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 801,85	oitocentos e um reais e oitenta e cinco centavos
47	PERFURADOR DOIS FUROS DE FERRO PARA 100 FOLHAS	Unidade	42	BRW	R\$ 51,25	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.152,50	dois mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
48	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE	Unidade	29	JOCAR	R\$ 32,49	trinta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 942,21	novecentos e quarenta e dois reais e vinte e um centavos
49	PORTA CANETA EM METAL FIXA, COM BASE E CORRENTE, PARA MESA OU BALÇÃO	Unidade	36	IMPORTADO	R\$ 15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 542,88	quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
50	PORTA FOLHAS A4 DE MESA EM ACRILICO TRANSPARENTE	Unidade	2	WALEU	R\$ 38,64	trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 77,28	setenta e sete reais e vinte e oito centavos
51	PORTA LÁPIS,CANETA ,E CLIPS INJETADO EM POLIETILENO 155	Unidade	14	WALEU	R\$ 12,91	doze reais e noventa e um centavos	R\$ 180,74	cento e oitenta reais e setenta e quatro centavos
52	PRANCHETA A4 EM MDF	Unidade	207	EUCATEX	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.076,40	um mil e setenta e seis reais e quarenta centavos
53	PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER CLIP 25MM PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES	Unidade	40	CIS	R\$ 17,65	dezessete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 706,00	setecentos e seis reais
54	QUADRO AVISO CORTIÇA MOLDURA ALUMINIO 90 X 60 CM	Unidade	33	SOUZA	R\$ 61,22	sessenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.020,26	dois mil e vinte reais e vinte e seis centavos
55	QUADRO BRANCO 2M X 1M	Unidade	7	STALO	R\$ 284,98	duzentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 1.994,86	um mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos
56	QUADRO BRANCO 90X60 CM COM MOLDURA EM ALUMINIO POPULAR	Unidade	33	SOUZA	R\$ 94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.128,40	três mil, cento e vinte e oito reais e quarenta centavos
57	QUADRO FLANELOGRAFO VERDE 80X100 CM	Unidade	21	SOUZA	R\$ 92,09	noventa e dois reais e nove centavos	R\$ 1.933,89	um mil, novecentos e trinta e três reais e oitenta e nove centavos
58	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	Unidade	562	LEONORA	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 1.185,82	um mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos
59	TESOURA GRANDE Nº 07 - COM LAMINAS EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	Unidade	75	TRAMONTINA	R\$ 13,71	treze reais e setenta e um centavos	R\$ 1.028,25	um mil e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 81.781,98</b>	<b>oitenta e um mil, setecentos e oitenta e um reais e noventa e oito centavos</b>



LOTE III - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	APONTADOR COMUM	Unidade	834	LEO&LEO	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 692,22	seiscentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos
2	APONTADOR ESCOLAR CX C/24 UND	Caixa	22	LEO&LEO	R\$ 15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 342,10	trezentos e quarenta e dois reais e dez centavos
3	BLOCO AUTOADESIVO PCT C / 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38 X 50 MM	Pacote	24	JOCAR	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 170,40	cento e setenta reais e quarenta centavos
4	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/40 UND	Caixa	22	ACRILEX	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 376,20	trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos
5	BORRACHA COMUM BRANCA QUADRADA	Unidade	1020	ACRILEX	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 428,40	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
6	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 100 UND	Caixa	21	NOBRE	R\$ 18,58	dezoito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 390,18	trezentos e noventa reais e dezoito centavos
7	CADERNO GRANDE CAPA DURA, 1 MATÉRIA, C/ ESPIRAL	Unidade	210	PANAMERICANA	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.549,80	um mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
8	CADERNO GRANDE ESPIRAL DE 10 MATERIAS COM 200 FL CAPA DURA	Unidade	45	SD	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 582,75	quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos
9	CADERNO PEQUENO ESPIRAL 96FL.-CAPA DURA	Unidade	135	PANAMERICANA	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 652,05	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos
10	CAIXA DE LÁPIS GIZ DE CERA C/12 UNIDADES	Caixa	840	ACRILEX	R\$ 4,57	quatro reais e um centavo	R\$ 2.406,00	dois mil, quatrocentos e seis reais
11	CANETA BORRACHA	Unidade	600	CIS	R\$ 4,01	trinta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.303,77	um mil, trezentos e três reais e setenta e sete centavos
12	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 CRISTAL C/50UND NAS CORES: AZUL, PRETA,E VERMELHA	Caixa	39	BIC	R\$ 33,43	setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.206,51	três mil, duzentos e seis reais e cinquenta e um centavos
13	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.7 CX/100UND AZUL	Caixa	43	COMPACTOR	R\$ 74,57	setenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.058,44	três mil e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
14	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.7 CX/100UND PRETA	Caixa	42	COMPACTOR	R\$ 72,82	vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.568,60	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
15	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UND - COR AZUL	Caixa	90	COMPACTOR	R\$ 28,54	vinte e oito reais e dezoenove centavos	R\$ 930,27	novecientos e trinta reais e vinte e sete centavos
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UND - COR VERMELHO	Caixa	33	COMPACTOR	R\$ 28,19	dezenove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 487,25	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinco centavos
17	CANETA HIDROGRÁFICA C/12 CORES	Pacote	25	COMPACTOR	R\$ 19,49	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 44,16	quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
18	CANETA PARA CD E DVD	Unidade	12	PILOT	R\$ 3,68	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos
19	CANETA PILOTO LUMICOLOR	Unidade	5	PILOT	R\$ 2,36	um real e setenta e três centavos	R\$ 366,76	trezentos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos
20	COLA BRANCA 90GR	Tubo	212	KOALA	R\$ 1,73			

246

21	COLA BRANCA COMUM - CX. C/12 TUBOS DE 90 GR.	Caixa	45	KOALA	R\$ 17,31	dezesete reais e trinta e um centavos	R\$ 778,95	setecentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos
22	COLA DE ISOPOR 90G	Tubo	212	KOALA	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 710,20	setecentos e dez reais e vinte centavos
23	COLA DIMENSIONAL C/ GLITER, CORES VARIADAS CX C/ 12 UND	Caixa	160	ACRILEX	R\$ 43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 6.944,00	seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais
24	COLA EM BASTÃO 20G	Unidade	17	RADEX	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 34,17	trinta e quatro reais e dezessete centavos
25	COLA ISOPOR CX C/12 TUBOS DE 90GR	Caixa	27	KOALA	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 767,88	setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos
26	CONJUNTO DE CANETAS 0.4 MM COLORIDAS COM TINTA CAP - OFF	Conjunto	15	COMPACTOR	R\$ 41,58	quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 623,70	seiscentos e vinte e três reais e setenta centavos
27	CORRETIVO EM FITA 4.2 MM X 12 MM CX 6 UND	Caixa	32	CIS	R\$ 66,08	sessenta e seis reais e oito centavos	R\$ 2.114,56	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e seis centavos
28	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE D' AGUA CAIXA COM 12 UND	Caixa	80	RADEX	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.032,00	dois mil e trinta e dois reais
29	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.5 MM CX C/ 12 PONTAS	Unidade	27	BIG TREE	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 89,37	oitenta e nove reais e trinta e sete centavos
30	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MM CX C/ 12 PONTAS	Unidade	49	LEO&LEO	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 135,24	cento e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos
31	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MM CX C/12TUBOS	Caixa	70	LEO&LEO	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 571,90	quinhentos e setenta e um reais e noventa centavos
32	LÁPIS 4B PROFISSIONAL	Unidade	600	FABER CASTEL	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.410,00	um mil, quatrocentos e dez reais
33	LÁPIS 6B PROFISSIONAL	Unidade	600	FABER CASTEL	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 1.626,00	um mil, seiscentos e vinte e seis reais
34	LÁPIS 9B PROFISSIONAL	Unidade	600	FABER CASTEL	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 2.406,00	dois mil, quatrocentos e seis reais
35	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 UNIDADES	Caixa	952	NOBRE	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.493,44	quatro mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
36	LÁPIS PRETO N° 2 CAIXA C/72 UND	Caixa	60	BIC	R\$ 30,18	trinta reais e dezoito centavos	R\$ 1.810,80	um mil, oitocentos e dez reais e oitenta centavos
37	LÁPIS VERDE - CX C 144 UNID.	Caixa	3	NOBRE	R\$ 30,10	trinta reais e dez centavos	R\$ 90,30	noventa reais e trinta centavos
38	LAPISEIRA 0.5	Unidade	80	BIC	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
39	LAPISEIRA 0.7	Unidade	92	BIC	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 164,68	cento e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
40	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELO CAIXA COM 12 UNID	Caixa	115	RADEX	R\$ 17,89	dezesete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.057,35	dois mil e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos



14	E.V.A 40X95X2,5MM-COR PRETA	Folha	400	IBEL	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 1.256,00	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais
15	E.V.A 40X95X2,5MM-COR ROSA CLARO	Folha	400	IBEL	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 1.256,00	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais
16	E.V.A 40X95X2,5MM-COR ROSA PINK	Folha	400	IBEL	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 1.256,00	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais
17	E.V.A 40X95X2,5MM-COR VERDE BANDEIRA	Folha	400	IBEL	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 1.256,00	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais
18	E.V.A 40X95X2,5MM-COR VERMELHO	Folha	400	IBEL	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 1.256,00	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais
19	E.V.A COM GLITTER CORES VARIADAS	Folha	220	MAKE+	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 1.141,80	um mil, cento e quarenta e um reais e oitenta centavos
20	E.V.A SIMPLES CORES VARIADAS	Unidade	220	DUBIFLEX	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 517,00	quinhentos e dezessete reais
21	FOLHA DE ISOPOR 1000 X 500 X10 MM	Unidade	170	ISOPLAST	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 697,00	seiscentos e noventa e sete reais
22	FOLHA DE ISOPOR 15MM X 50CM X 1 METRO.	Folha	75	ISOPLAST	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
23	FOLHA DE ISOPOR 20MM X 50CM X 1 METRO	Folha	70	ISOPLAST	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 373,10	trezentos e setenta e três reais e dez centavos
24	FOLHA DE PAPEL 60K P/DESENHO A3	Bloco	600	MG	R\$ 21,27	vinte e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 12.762,00	doze mil, setecentos e sessenta e dois reais
25	FOLHA DE PAPEL SEDA CORES VARIADAS	Folha	200	NOVAPRINT	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
26	PAPEL 40K A4 PCT COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	Pacote	45	EXTRA	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 929,25	novecentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
27	PAPEL 40KG A4 COR BRANCO C/100UND	Pacote	44	EXTRA	R\$ 18,12	dezoito reais e doze centavos	R\$ 797,28	setecentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
28	PAPEL 60K A4 COR BRANCO C / 200 UND	Pacote	14	EXTRA	R\$ 29,81	vinte e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 417,34	quatrocentos e dezessete reais e trinta e quatro centavos
29	PAPEL 60K A4 PCT COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	Pacote	85	EXTRA	R\$ 33,06	trinta e três reais e seis centavos	R\$ 2.810,10	dois mil, oitocentos e dez reais e dez centavos
30	PAPEL ADESIVO FOSCO BRANCO 90 G - A4 - 100 FOLHAS	Pacote	14	IMPORTADO	R\$ 45,63	quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 638,82	seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e dois centavos
31	PAPEL CARBONO DUPLA FACE A4 C/100UND	Caixa	45	CIS	R\$ 46,25	quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.081,25	dois mil e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
32	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CM VÁRIAS CORES	Unidade	252	GROMUS	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
33	PAPEL CONTÍNUO 80 COLUNA 1 VIA	Caixa	5	PRATIC	R\$ 115,34	cento e quinze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 576,70	quinhentos e setenta e seis reais e setenta centavos
34	PAPEL CONTÍNUO 80 COLUNA 2 VIAS	Caixa	7	PRATIC	R\$ 223,15	duzentos e vinte e três reais e quinze centavos	R\$ 1.562,05	um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinco centavos

35	PAPEL CREPOM-48CMX2M CORES VARIADAS	Unidade	432	NOVAPRINT	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 652,32	seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos	
36	PAPEL FOTO - ESP. GLOSSYU A4 C/50 FOLHAS	Caixa	12	OFF PAPER	R\$ 35,76	trinta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 429,12	quatrocentos e vinte e nove reais e doze centavos	
37	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	Folha	170	CROMUS	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 277,10	duzentos e setenta e sete reais e dez centavos	
38	PAPEL MADEIRA	Folha	281	REIPEL	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 264,14	duzentos e sessenta e quatro reais e quatorze centavos	
39	PAPEL OFICIO 60 KG - CORES VARIAS RESMA COM 200 FOLHAS	Resma	90	EXTRA	R\$ 30,41	trinta reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.736,90	dois mil, setecentos e trinta e seis reais e noventa centavos	
40	PAPEL OFICIO A4 CX C/ 10 RESMA	Caixa	350	CHAMEX	R\$ 239,31	duzentos e trinta e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 83.758,50	oitenta e três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	
41	TNT -COR AMARELO ROLO C/100 M	Rolo	7	BIATEX	R\$ 152,31	cento e cinquenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 1.066,17	um mil e sessenta e seis reais e dezesseite centavos	
42	TNT -COR AZUL CLARO ROLO C/100 M	Rolo	7	BIATEX	R\$ 146,11	cento e quarenta e seis reais e onze centavos	R\$ 1.022,77	um mil e vinte e dois reais e setenta e sete centavos	
43	TNT -COR AZUL MARINHO ROLO C/100 M	Rolo	7	BIATEX	R\$ 146,11	cento e quarenta e seis reais e onze centavos	R\$ 1.022,77	um mil e vinte e dois reais e setenta e sete centavos	
44	TNT -COR BRANCO ROLO C/100 M	Rolo	7	BIATEX	R\$ 146,11	cento e quarenta e seis reais e onze centavos	R\$ 1.022,77	um mil e vinte e dois reais e setenta e sete centavos	
45	TNT -COR LARANJA ROLO C/100 M	Rolo	7	BIATEX	R\$ 145,45	cento e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.018,15	novecientos e sessenta reais e noventa e seis centavos	
46	TNT -COR MARROM ROLO C/100 M	Rolo	7	BIATEX	R\$ 137,28	cento e trinta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 960,96	um mil e dezoito reais e quinze centavos	
47	TNT -COR PRETO ROLO C/100 M	Rolo	7	BIATEX	R\$ 145,45	cento e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.026,20	um mil e vinte e seis reais e vinte centavos	
48	TNT -COR ROSA CLARO ROLO C/100 M	Rolo	7	BIATEX	R\$ 146,60	cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.022,77	um mil e vinte e dois reais e setenta e sete centavos	
49	TNT -COR ROSA PINK ROLO C/100 M	Rolo	7	BIATEX	R\$ 146,11	cento e quarenta e seis reais e onze centavos	R\$ 980,77	novecientos e oitenta reais e setenta e sete centavos	
50	TNT -COR VERDE BANDEIRA ROLO C/100 M	Rolo	7	BIATEX	R\$ 140,11	cento e quarenta reais e onze centavos	R\$ 1.018,15	um mil e dezoito reais e quinze centavos	
51	TNT -COR VERMELHO ROLO C/100 M	Rolo	7	BIATEX	R\$ 145,45	cento e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 147.525,60	cento e quarenta e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	
<b>VALOR TOTAL</b>									



LOTE V - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	PINCEIS PARA TINTA Nº 08 PACOTE COM 12 UNID	Pacote	700	CONDOR	R\$ 25,34	vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 17.738,00	dezesete mil, setecentos e trinta e oito reais
2	PINCÉIS TRINCHA 1 POLEGADA.	Unidade	700	CONDOR	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 2.261,00	dois mil, duzentos e sessenta e um reais
3	PINCEL ATOMICO C/ 12 UNID.	Caixa	18	PILOT	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 601,92	seiscentos e um reais e noventa e dois centavos
4	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - AZUL	Caixa	28	BIC	R\$ 32,22	trinta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 902,16	novecentos e dois reais e dezesseis centavos
5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - PRETO	Caixa	7	BIC	R\$ 33,19	trinta e três reais e dezenove centavos	R\$ 232,33	duzentos e trinta e dois reais e trinta e três centavos
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - VERMELHO	Caixa	7	BIC	R\$ 35,85	trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 250,95	duzentos e cinquenta reais e noventa e cinco centavos
7	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - AZUL	Caixa	14	PILOT	R\$ 40,65	quarenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 569,10	quinhentos e sessenta e nove reais e dez centavos
8	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - PRETO	Caixa	9	PILOT	R\$ 38,75	trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 348,75	trezentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
9	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - VERMELHO	Caixa	9	PILOT	R\$ 37,41	trinta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 336,69	trezentos e trinta e seis reais e sessenta e nove centavos
10	RECARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	Unidade	102	BIC	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 779,28	setecentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos
11	SACO C/ABA ADESIVA TRANSPARENTE 15X20CM, PCT C/100UND	Pacote	16	CROMUS	R\$ 19,94	dezenove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 319,04	trezentos e dezenove reais e quatro centavos
12	SACO C/ABA TRANSPARENTE 18X25CM PCT C/100UND	Pacote	16	CROMUS	R\$ 24,48	vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 391,68	trezentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos
13	SACO C/ABA TRANSPARENTE 25X35CM PCT C/100UND	Pacote	16	CROMUS	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
14	SACO S/ABA TRANSPARENTE 15X20CM PCT C/100UND	Pacote	23	CROMUS	R\$ 27,64	vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 635,72	seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos
15	SACO S/ABA TRANSPARENTE 18X25CM PCT C/100UND	Pacote	23	CROMUS	R\$ 28,45	vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 654,35	seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
16	TINTA GUACHE - CX. C/ 06 TUBOS DE 15 ML	Caixa	200	RADEX	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 706,00	setecentos e seis reais
17	TINTA GUACHE AMARELA TAMANHO G 500 ML	Tubo	8	ACRILEX	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 72,88	setenta e dois reais e oitenta e oito centavos
18	TINTA GUACHE AZUL TAMANHO G 500 ML	Tubo	36	ACRILEX	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 308,52	trezentos e oito reais e cinquenta e dois centavos
19	TINTA GUACHE BRANCA TAMANHO G 500 ML	Tubo	36	ACRILEX	R\$ 8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 297,72	duzentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos

1581

20	TINTA GUACHE PRETA G 500 ML	Tubo	36	ACRILEX	R\$ 8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 297,72	duzentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos	
21	TINTA GUACHE ROSA CLARO TAMANHO G 500 ML	Tubo	36	ACRILEX	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 298,80	duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos	
22	TINTA GUACHE VERDE TAMANHO G 500 ML	Tubo	36	ACRILEX	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 298,44	duzentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos	
23	TINTA GUACHE VERMELHA TAMANHO G 500 ML	Tubo	36	ACRILEX	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 301,68	trezentos e um reais e sessenta e oito centavos	
24	TINTA P/ CARIMBO 40 ML - COR AZUL	Unidade	18	ACRILEX	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 109,44	cento e nove reais e quarenta e quatro centavos	
25	TINTA P/ CARIMBO 40 ML - COR PRETA	Unidade	14	ACRILEX	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 82,46	oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos	
26	TINTA PARA ALMOFADA 42 ML - COR AZUL	Unidade	22	PILOT	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 91,30	noventa e um reais e trinta centavos	
27	TINTA PARA ALMOFADA 42 ML - COR PRETA	Unidade	22	PILOT	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 117,92	cento e dezessete reais e noventa e dois centavos	
28	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	Unidade	12	RADEX	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 76,44	setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 29.576,29</b>	<b>vinte e nove mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte e nove centavos</b>

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as Penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente ao frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS



Pregão Eletrônico nº 22.01.01/2020

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID	QUANT.	VALOR	
						UNITARIO	TOTAL
5	1	PINCEIS PARA TINTA Nº 08 PACOTE COM 12 UNID	leonora	pct	700	R\$ 10,98	R\$ 7.686,00
	2	PINCEIS TRINCHA 1 POLEGADA	tigre	und	700	R\$ 3,01	R\$ 2.107,00
	3	PINCEL ATOMICO C/12 UNID.	masterprint	cx	18	R\$ 25,11	R\$ 451,98
	4	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - AZUL	pilot	cx	28	R\$ 120,16	R\$ 3.364,48
	5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - PRETO	pilot	cx	7	R\$ 120,16	R\$ 841,12
	6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - VERMELHO	pilot	cx	7	R\$ 120,16	R\$ 841,12
	7	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - AZUL	pilot	cx	14	R\$ 45,39	R\$ 635,46
	8	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - PRETO	pilot	cx	9	R\$ 45,39	R\$ 408,51
	9	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - VERMELHO	pilot	cx	9	R\$ 45,39	R\$ 408,51
	10	RECARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	pilot	und	102	R\$ 3,51	R\$ 358,02
	11	SACO C/ABA ADESIVA TRANSPARENTE 15X20CM, PCT C/100UND	cromus	pct	16	R\$ 21,41	R\$ 342,56
	12	SACO C/ABA TRANSPARENTE 18X25CM PCT C/100UND	cromus	pct	16	R\$ 39,39	R\$ 630,24
	13	SACO C/ABA TRANSPARENTE 25X35CM PCT C/100UND	cromus	pct	16	R\$ 49,99	R\$ 799,84
	14	SACO S/ABA TRANSPARENTE 15X20CM PCT C/100UND	cromus	pct	23	R\$ 11,16	R\$ 256,68
	15	SACO S/ABA TRANSPARENTE 18X25CM PCT C/100UND	cromus	pct	23	R\$ 14,13	R\$ 324,99
	16	TINTA GUACHE - CX. C/ 06 TUBOS DE 15 ML	evident	cx	200	R\$ 3,48	R\$ 696,00
	17	TINTA GUACHE AMARELA TAMANHO G 500 ML	acrillex	tb	8	R\$ 11,94	R\$ 95,52
	18	TINTA GUACHE AZUL TAMANHO G 500 ML	acrillex	tb	36	R\$ 11,94	R\$ 429,84
	19	TINTA GUACHE BRANCA TAMANHO G 500 ML	acrillex	tb	36	R\$ 11,94	R\$ 429,84
	20	TINTA GUACHE PRETA G 500 ML	acrillex	tb	36	R\$ 11,94	R\$ 429,84
	21	TINTA GUACHE ROSA CLARO TAMANHO G 500 M	acrillex	tb	36	R\$ 11,94	R\$ 429,84
	22	TINTA GUACHE VERDE TAMANHO G 500 ML	acrillex	tb	36	R\$ 11,94	R\$ 429,84
	23	TINTA GUACHE VERMELHA TAMANHO G 500 ML	radex	und	18	R\$ 2,39	R\$ 43,02
	24	TINTA P/ CARIMBO 40 ML - COR AZUL	radex	und	14	R\$ 2,39	R\$ 33,46
	25	TINTA P/ CARIMBO 40 ML - COR PRETA	radex	und	22	R\$ 7,57	R\$ 166,54
	26	TINTA PARA ALMOFADA 42 ML - COR AZUL	pilot	und	22	R\$ 7,57	R\$ 166,54
	27	TINTA PARA ALMOFADA 42 ML - COR PRETA	pilot	und	22	R\$ 7,57	R\$ 166,54
	28	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	leonora	und	12	R\$ 4,19	R\$ 50,28



17282930

FOL 03



Pregão Eletrônico nº 22.01.01/2020

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID	QUANT.	VALOR	
						UNITARIO	TOTAL

Prazo de entrega : 05 dias após a emissão da nota da autorização de fornecimento, devidamente assinada pelo chefe do departamento de compras, e encaminhada via fax.

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Declaro que estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, seguros, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, obrigações sociais, trabalhistas fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos).

12 de Fevereiro de 2020.



01- FOR 04  
 02- FOR 03  
 03- FOR 04  
 04- FOR 04  
 05- FOR 05

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.01.01/2020 - DIVERSAS

OBJETO-AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO - 100% FERRO , CAIXA C/100UND	60	CAIXA	ACC	R\$ 10,61 dez reais e sessenta e um centavos	R\$ 636,60 seiscentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
2	ALFINETE PARA MAPA 6MM BOLA C/50 UND	25	CAIXA	ACC	R\$ 3,76 três reais e setenta e seis centavos	R\$ 94,00 noventa e quatro reais
3	BALÃO DE LÁTEX Nº 07-C/50 UNIDADES -LISO-COR A ESCOLHER	290	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 8,69 oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.520,10 dois mil, quinhentos e vinte reais e dez centavos
4	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO CRU C/300 METROS	11	ROLO	EUROROMA	R\$ 7,24 sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 79,64 setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
5	BARRANTE DE CORDA - ROLO COM 100M	57	ROLO	EUROROMA	R\$ 16,56 dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 943,92 novecentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos
6	BASTÃO DE COLA QUENTE KG	50	KG	JOCAR	R\$ 41,41 quarenta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.070,50 dois mil e setenta reais e cinquenta centavos
7	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR AMARELO	300	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 9,00 nove reais	R\$ 2.700,00 dois mil e setecentos reais
8	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR BRANCA	300	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 9,16 nove reais e dezesseis centavos	R\$ 2.748,00 dois mil, setecentos e quarenta e oito reais
9	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR LARANJA	300	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 8,76 oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.628,00 dois mil, seiscentos e vinte e oito reais
10	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR LILÁS	300	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 8,98 oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.694,00 dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais
11	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR ROSA CLARO	300	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 9,53 nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.859,00 dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
12	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR ROSA PINK	300	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 10,03 dez reais e três centavos	R\$ 3.009,00 três mil e nove reais
13	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR VERDE BANDEIRA	300	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 8,69 oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.607,00 dois mil, seiscentos e sete reais
14	BEXIGA Nº 07, PACOTE C/50 UNIDADES COR VERMELHO	300	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 9,03 nove reais e três centavos	R\$ 2.709,00 dois mil, setecentos e nove reais



5282398



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Multilaser	Valor Unitário	Valor Total	Observações
15	CAPA P/CD/DVD	250	UNIDADE	MULTILASER	R\$ 0,17	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos
16	CD 80 MIN. UNID.	200	UNIDADE	MULTILASER	R\$ 0,97	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
17	CLIPES Nº 2/0 (CX C/100)	268	CAIXA	ACC	R\$ 2,99	R\$ 801,32	oitocentos e um reais e trinta e dois centavos
18	CLIPES Nº 3/0 (CX C/100)	253	CAIXA	ACC	R\$ 2,79	R\$ 705,87	setecentos e cinco reais e oitenta e sete centavos
19	CLIPES Nº 6. CX. COM 50 UNID	100	CAIXA	ACC	R\$ 3,00	R\$ 300,00	trezentos reais
20	CLIPES Nº 6/0 (CX C/100)	58	CAIXA	ACC	R\$ 4,07	R\$ 236,06	duzentos e trinta e seis reais e seis centavos
21	CLIPES Nº 8/0 - CX.COM 25 UNID	55	CAIXA	ACC	R\$ 4,21	R\$ 231,55	duzentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos
22	CLIPES Nº 8/0 (CX C/100)	48	CAIXA	ACC	R\$ 3,80	R\$ 182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
23	CORDA TRANÇADA 2 MM EM POLIETILENO 100% VIRGEM C/100 METROS	10	ROLO	CENTRAL CAPAS	R\$ 52,97	R\$ 529,70	quinhentos e vinte e nove reais e setenta centavos
24	DVD 120 MIN 4,7 GB	145	UNIDADE	MULTILASER	R\$ 1,27	R\$ 184,15	cento e oitenta e quatro reais e quinze centavos
25	ENVELOPE BRANCO PARA PAPEL A4 PCT C/ 100 UNID	82	PACOTE	SCRITY	R\$ 22,40	R\$ 1.836,80	mil oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
26	ENVELOPE PEQUENO TIPO BRANCO PARA CARTA (UISO) - PCT C/100 UNID	116	PACOTE	SCRITY	R\$ 6,93	R\$ 803,88	oitocentos e três reais e oitenta e oito centavos
27	ENVELOPE SACO 176X250 MM KRAFT OURO.PCT C/100 UNID	17	PACOTE	SCRITY	R\$ 20,21	R\$ 343,57	trezentos e quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos
28	ENVELOPE SACO 240X340 MM KRAFT OURO,PCT C/100 UNID	17	PACOTE	SCRITY	R\$ 22,78	R\$ 387,26	trezentos e oitenta e sete reais e seis centavos
29	ENVELOPE SACOS 260X365 MM KRAFT OURO PCT C/100 UNID	94	PACOTE	SCRITY	R\$ 33,06	R\$ 3.107,64	três mil, cento e sete reais e seis centavos
30	ENVELOPES PARA CONVITE 235X160 CPRES VARIADAS	6	CAIXA	SCRITY	R\$ 0,66	R\$ 3,96	três reais e novecentos e sessenta e seis centavos
31	ESFUMINHO Nº 4	600	UNIDADE	TRIDENT	R\$ 7,25	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
32	ESTOJO DE CANETAS PILOTO 850 C/12 UNID	380	ESTOJO	COMPACTOR	R\$ 28,66	R\$ 10.890,80	dez mil, oitocentos e noventa reais e oitenta centavos
33	FITA ADESIVA LISA 45X50 MM TIPO DUREX	74	ROLO	ADELBRAS	R\$ 4,29	R\$ 317,46	trezentos e dezessete reais e quarenta e seis centavos



34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30MM TIPO DUREX	167	UNIDADE	EUROCEL	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 282,23	duzentos e oitenta e dois reais e vinte e três centavos
35	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PCT C/10 ROLOS ROLOS DE 12MM X 40M	65	PACOTE	EUROCEL	R\$ 13,18	treze reais e deztoito centavos	R\$ 856,70	oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
36	FITA CETIM Nº 1-07 MM - 10 METROS-VÁRIAS CORES	86	UNIDADE	NAJAR	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 223,60	duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos
37	FITA CETIM Nº 2-10MM - 10 METROS-VÁRIAS CORES	86	UNIDADE	NAJAR	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 251,98	duzentos e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos
38	FITA CETIM Nº 3-15 MM -10 METROS-VÁRIAS CORES	76	UNIDADE	NAJAR	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 404,32	quatrocentos e quatro reais e trinta e dois centavos
39	FITA CETIM Nº 3 ROLO COM 100M - CORES VARIADAS	130	PEÇAS	NAJAR	R\$ 17,20	dezesete reais e vinte centavos	R\$ 2.236,00	dois mil, duzentos e trinta e seis reais
40	FITA CETIM Nº 5-22MM - 10 METROS VÁRIAS -CORES	76	UNIDADE	NAJAR	R\$ 7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 572,28	quinhentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos
41	FITA CETIM Nº 9-38 MM - 10 METROS-VÁRIAS CORES	76	UNIDADE	NAJAR	R\$ 10,43	dez reais e quarenta e três centavos	R\$ 792,68	setecentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos
42	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M - COR AMARELO	24	ROLO	NAJAR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
43	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M - COR AZUL CELESTE	24	ROLO	NAJAR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
44	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M - COR AZUL MARINHO	24	ROLO	NAJAR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
45	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M - COR BRANCA	24	ROLO	NAJAR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
46	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M - COR DOURADA	24	ROLO	NAJAR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
47	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M - COR LARANJA	24	ROLO	NAJAR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
48	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M - COR LILÁS	24	ROLO	NAJAR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
49	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M -COR MARRROM	24	ROLO	NAJAR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
50	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100M - COR PRETO	24	ROLO	NAJAR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
51	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M - COR ROSA CLARO	24	ROLO	NAJAR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
52	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M - COR ROSA PINK	24	ROLO	NAJAR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
53	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR VERDE BANDEIRA	24	ROLO	NAJAR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
54	FITA DE CETIM Nº 2 ROLO C/100 M- COR VERMELHO	24	ROLO	NAJAR	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais